REPUBLIMA E KOSOVES FOUDMUNA E KLINES
REPUBLIC OF HKOSOVO MUNICIPALITY OF MLINA
REPUBLIKA KOSOWD OPS TN LN

Wy ormena- kline.org

ZYRA E PROKURIMIT
@4Nr L%SN/I - /{g 52‘/2&

Date - ? c)17 2 T

ANEKS KONTRATE NR. 01/2022
E KONTRAES BAZE 59-2020 DATES 11.09.2020
Numri i kontratés:!: 634-22-2782-5-2-5/C454
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

'" Shkembi " Sh.p.k., Zona Industriale, ISTOG, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér pune e sh&énuara me poshté:

PUNE SHTESE NE PROJEKTIN ASFALLTIM I RRUGVE STUPE-ZAJME FAZA III me numér
identifikues: 634-22-2782-5-2-5

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Pune sipas paramasav nga
organi mbikqyres

No. Lot
1 PUNE SHTESE NE PROJEKTIN ASFALLTIM I RRUGVE STUPE-ZAJME
FAZA 111
Neni 2 Cmimi
Cmimi
. v pér i ;
oy ; S B Njésia : Totali (me
Nr. .Tltu”l Njési Sasia s Totah TVsh)
~ (me
TVSh)
Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e
1 punimeve. 1,180.00 1.00 | total 1,000.00 1,180.00

Shénimi i trases, bartja e
elementeve nga projekti né teren. Té

2 | caktohen pikat gjeodezike té 059 | 1,195.00 | m' 597.50 705.05
projektit nga ekzekutuesi i punimeve
para fillimit t& punimeve.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Pastrimi i terenit nga objektet
ekzistuese né dy anet Largimi i
pengesave né rrugé si barishtave,
shkurreve drunjeve etj.

0.35

1,195.00

358.50

423.03

Egzaminimi i materialeve dhe bazes
se rruges para dhe pas vuarjés né
vepér té tyre si psh. Asfaltit , gurit
dhe elmenteve tjera per shqyrtim.
Kontraktori &shté i obliguar gé té
sjellé ateste paraprake dhe
pérardhjen e materialit para fillimit t&
punimeve.

590.00

1.00

p.s.

500.00

590.00

Demolimi | leshesave ekzistuese,
ngarkimi dhe transporti deri né njé
vend te caktuar ku e cakton nga
organi mbikéqyres.

35.40

8.00

cope

240.00

283.20

Germimi i dheut né gjerési me
makiné né teren té kat. Il dhe IV,
ngarkimi dhe transporti deri né njé
vend te caktuar ku e cakton nga
organi mbik&gyres mbi 10km.

0.94

2,677.50

m3

2,142.00

2,5627.56

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes
sipas profileve ne projekt si dhe
ngjeshja e saj me cilinder deri né
masé té kérkuar sipas normave dhe
standardeve pér keté lloj pune (Mt
400 kg cm2)

0.35

5,975.00

m2

1,792.50

2,115.15

Punimi i bankinave né dy anet e
rruges Nivelizimi i tokés me saktési
3cm, ngjeshja me vibro-cilinder
Ms=300Kn m2, furnizimi me
material vendor-rrethanor me
pérmbajtje gurore (fraksioni 0-
31.5mm), qé i pérgjigjet kualitetit pér
bankina, transporti, planifikimi me
trashési 10cm né gjendje t&
ngjeshur, gjéresia e bankinés
2x0.50m.

0.59

1,195.00

597.50

705.05

Punimi i kanalit t& hapur anésor pér
largimin e ujérave atmosferik né
formé trapezi sipas detajit t& dhéné
né projekt.

0.59

1,350.00

675.00

796.50

10

Punimi i Iéshésave, pjeseve kaluese
dhe kanaleve te mbyllura ne disa
pjesé té rrugés sipas detajeve té
dhéna né projekt. N& gmim é&shté
llogaritur hapja e kanalit, furnizimi
dhe vendosja e reres, furnizimi dhe
vendosja e gypit prej betoni té
armuar me punim té bazes dhe
mbéshtjellésit prej betonarme dhe i
kokave hyrése-dalése (gjatesia e
kokave deri 4m) nga betonarme,
komplet pérm'. @ 800 mm - me
koké hyrese-dalese (9)

47.20

20.00

800.00

944.00




11

Punimi i Iéshésave, pjeseve kaluese
dhe kanaleve te mbyllura ne disa
pjesé té rrugés sipas detajeve té
dhéna né projekt. N& ¢gmim éshté
llogaritur hapja e kanalit, furnizimi
dhe vendosja e reres, furnizimi dhe
vendosja e gypit prej betoni té
armuar me punim té bazes dhe
mbéshtjellésit prej betonarme dhe i
kokave hyrése-dalése (gjatesia e
kokave deri 4m) nga betonarme,
komplet pérm'. @ 600 mm - me
koké hyrese-dalese (19)

35.40

1,950.00

2,301.00

12

Punimi i Iéshésave, pjeseve kaluese
dhe kanaleve te mbyllura ne disa
pjesé té rrugés sipas detajeve té
dhéna né projekt. Né gmim éshté
llogaritur hapja e kanalit, furnizimi
dhe vendosja e reres, furnizimi dhe
vendosja e gypit prej betoni té
armuar me punim té bazes dhe
mbéshtjellésit prej betonarme dhe i
kokave hyrése-dalése (gjatesia e
kokave deri 4m) @ 400 mm - me
koké hyrese-dalese (4)

23.60

900.00

1,062.00

13

Furnizimi,transporti, shtruarja dhe
ngjeshja e shtresés se zhavorrit pér
stabilizimin e bazés me fraksion O-
150 ne pjesén e nevojsheme te
rrugés se zgjeruar me trashesi
d=50cm né gjendje te ngjeshur,
duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér deri né masé densiteti t&
kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi pér kété lloj
pune (Mtz800 kg cm?). Gjithashtu
duhet te behen matjet gjeomekanike
nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca né mes matjeve sipas
normave dhe standardeve.

3.54

5,046.75

5,955.17

14

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e
shtresés sé poshtme - fraksion 0-
63 mm me trashési t& shtresés
d=25cm ne gjendje te ngjeshur,
duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25t deri né masé
densiteti t& kérkuar sipas normave
dhe standardeve né fuqi pér kété lloj
pune (Mt=1000 kg cm?). Gjithashtu
duhet te behen matjet gjeomekanike
nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas
normave dhe standardeve.

4.72

65.00 | m

45.00 | m
1,682.25 | m3
1,446.50 | m3

5,786.00

6,827.48




Furnizimi, transporti dhe shtrirja e
shtresés sé poshtme - fraksion 0-
31,5 mm me trashési té shtresés
d=15cm ne gjendje te ngjeshur,
duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé
15 | densiteti t& kérkuar sipas normave 5.90 833.75 | m3 4,168.75 4,919.13
dhe standardeve né fuqi pér kété lloj
pune (Mtz1200 kg cm?). Gjithashtu
duhet te behen matjet gjeomekanike
nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca n& mes matjeve sipas
normave dhe standardeve.

Furnizimi, transporti dhe punimi i
kanalit te betonit prej klase C-30 37
me dimensione sipas detajeve té
16 | dhéna né projekt. N& ¢gmim éshté 18.00 125.00 | m3 7,500.00 8,850.00
llogaritur hapja e kanalit, furnizimi
dhe punimi i armatures dhe betonimi
i komplet kanalit. betonimi | kanalit

Furnizimi, transporti dhe punimi i
kanalit te betonit prej klase C-30 37
me dimensione sipas detajeve té
qp | dhSnaine prejext, NE omim ashis 118 | 3,560.00 | kg 3,560.00 |  4,200.80
llogaritur hapja e kanalit, furnizimi

dhe punimi i armatures dhe betonimi
i komplet kanalit. ~ armimi | kanalit
me armature S-400 500

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe
shtrirja e shtresés nga asfaltbetoni
AB 16 me trashési té shtresés

18 | d=8cm ne gjendje te ngjeshur- 7.67 | 4,350.00 | m2 28,275.00 33,364.50
kompaktesuar, ngjeshja me cilinder
12t sipas normave dhe standardeve
né fuqi pér kété lloj pune.

19 P.gstrimillterenit pas perfunidimit te 059 | 1,185.00 | m 592 50 699 15
gjitha punimeve

Ngritja e pusetave né nivel té rrugés,

20 | komplet me detale t& nevojshme pér 59.00 5.00 | cope 250.00 295.00
funksionim té rregullt.

Furnizimi, transporti, montimi dhe
betonimi i kapakéve prej gize, mé
21 | aftesi mbajtése 40t. Né gmim té 82.60 5.00 | cope 350.00 413.00
llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej betonarmesé C-20 25.

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté:



79 156,76 €; Shatedhjetenenetemijenjeqindepesetegajsshteeuroe76/100Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3. Punet duhet te perfundojn brenda 30 ditesh kalendarik
2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Me te pérfunduar punet me fature dhe raport nga organi mbikqyres

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n¢ Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté ké&té né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n¢ formé
t6 shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &sht¢ e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: /AP ,}40‘, /"‘-/O //L/(O/‘/’:}
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

e o
Emri: Y= A S e
Pozita: DEc DV US
Nénshkrimi: — Ky
yd &= £
Data:

Vula: //

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& ket tender.



Numumkunmn 34-22-2782-525 Titulli - PUNE SHTES NE RO, JEKTIN CASEALTIRG
RRUGEVE 57U ~ZAIM FAZA 1

PJESA V E KONTRATES: IDENTIF IKIMY FINANCIAR

i MBAJTEST I LLOGARISE
Emi SHKEMBI SH.P.K
Adresa ZONA INDUSTRIALE ISTOG

ISTOG

31000

MUSA METAJ
049-138-582

Shkembi2006@gmail.com
330045402

BANKA
PROCREDIT BANK

RR. XHORXII BUSH

PRISHTINE

10000

KOSOvVE
H130137796010180
XKO051130137796010180
MBKOXKPRXXX

i“{l‘N"’yHKR]MI i DATAHNENSHKRIMI i.1 ‘VIBA.]'! BSIT
: 3 ; T LLOGARISE: |

28.04:2022

i01
B16 Dosja e Tenderit — Sharbime- Procadur & Hapur
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Pér [KUVENDI KOMUNAL | KLINES ]
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

B Shkembi SH.P.K. ]

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")
ka marre pérsipér te 1éshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

f Pune shtes ne projektin:Asfaltimi i rrugeve Stup-Zajm faza lll J

té dhéné me numrin e Prokurimt. lﬁ 634-22-2782-525 J
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& 1éshojé njé garanci pér shumen e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dnéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emer té Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej r €7,915.00 J

rShtate mije dhe Nent ginde dhe Pesembedhjete € J
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen qgé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné pa pagesé shumé punétoré,

nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
« Oferté jonormalisht e ulét e doreézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

i déshtimit té

| €7,915.00 | sic shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose té jepen

(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 19.04.2022 deri mé 17.06.2022
Léshuar né PEJE daté 19.04.2022
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit ot %
—
o
o
Ci
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I Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A /Tl—umri unik identifikues: 810842832 I
Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www. prisig-ks.com
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REPUBLIKS E KOSOVES HMOMUMA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOWVO MLNICTPALITY OF KLINA
REPUBLIKA HOSOVO OPSTINA KLINA

wowrwe loornurice-Kline, org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 29.04.2022
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin'e Menaxherit t& Projektit té AK-
URBANIZMI - KLINE

Numri i Prokurimit "63,4?22%2]782,’-);525
Titulli i Kontratés PUNE SHTESE NE PROJEKTIN ASFALTIMI I
RRUGEVE STUP-ZAJM FAZA 111
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
SHERBIME LABINOT MORINA
2022
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 30 DITE KALENDARIK
VLERA. 79.156.76€

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té

pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e 03.05..2022

punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati | pérmbushjes PLANIIMPLAEMTIMIT' 30 DITE KALENDARIK

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

! Plan { Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave n& pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &hté i hapur pér monitorim t&¢ KRPP-s¢ gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.



Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;.

Bisedimet e Rregullta, nése éshteé e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit t& Kontratés2;

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE ~-URBANIZEM - KLINE

Nénshkrimi:

Emri: ENVER BERISHA
Pozita: DRE]JTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - SHKEMBI ISTOG

Emri: pad’ S A

> TETT B
//
Nénshkrimi: //‘tf,,/
f i ( =) :‘,
Data: 43. ﬂ - O 4 . 2/04.(_1.,
Pozita: L2 =T <
NGA AK.

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



